УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

(УО администрации города Магнитогорска)

ПРИКАЗ

	[bookmark: Закладка_кому]

	[bookmark: Date]24.04.2024
	№
	[bookmark: Number]УО-04/503

	Об итогах городского интегрированного конкурса по биологии и ОБЖ «За здоровый образ жизни» в 2024 году

В соответствии с приказом Управления образования администрации города от 26.02.2024 № УО-О4/195 «Об организации и проведении городского интегрированного конкурса по биологии и ОБЖ «За здоровый образ жизни» в 2024 году» (далее – конкурс «За здоровый образ жизни») 16.03.2024 был проведен конкурс «За здоровый образ жизни».
В конкурсе «За здоровый образ жизни» приняли участие 301 обучающийся 6-8 классов из 33 общеобразовательных учреждений: СОШ №№ 1, 3, 5, 7, 10, 12, 13, 16, 25, 28, 31, 32, 36, 38, 40, 47, 48, 55, 56, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 67, Гимназия №18, МЛ №1, МГМЛ, СШИ №2, С(К)ОШИ №4 С(к)ОШ №24.
Призерами и победителями стали 76 обучающихся из 23 общеобразовательных учреждений: 5, 7, 10, 12, 13, 16, 28, 31, 32, 40, 47, 55, 56, 59, 63, 64, 66, 67, Гимназия №18, МЛ №1, МГМЛ, СШИ №2, С(К)ОШИ №4.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги городского интегрированного конкурса по биологии и ОБЖ «За здоровый образ жизни» в 2024 году (приложение).
2. Отделу организации общего образования (Л.В. Тихонова) учитывать результаты городского интегрированного конкурса по биологии и ОБЖ «За здоровый образ жизни» при оценке эффективности работы общеобразовательных учреждений и их руководителей.
3. МУ ДПО «ЦПКИМР» г. Магнитогорска (С.Ф. Багаутдинова)
5.1  Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений итоги городского интегрированного конкурса по биологии и ОБЖ «За здоровый образ жизни».
5.2 Провести анализ результативности работы общеобразовательных учреждений по подготовке обучающихся к конкурсу «За здоровый образ жизни».
5.3 По итогам участия в конкурсе «За здоровый образ жизни» наградить победителей и призеров грамотами.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Довести до сведения педагогического коллектива, обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся итоги конкурса «За здоровый образ жизни».
4.2. Использовать результаты конкурса «За здоровый образ жизни» для формирования портфолио обучающихся и педагогов.
4.3. Рассмотреть вопрос о поощрении обучающихся и педагогических работников, добившихся высоких результатов в конкурсе «За здоровый образ жизни»
5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела организации общего образования Л.В. Тихонову
	И.о. начальника управления
	[image: Вставка штампа]
	О.И. Бирюк

Потрикеева Ольга Леонидовна
8(3519)31-10-11

Приложение
к приказу Управления образования
администрации города Магнитогорска
[bookmark: _GoBack]от 24.04.2024 № УО-04/503

Итоги городского интегрированного конкурса
по биологии и ОБЖ «За здоровый образ жизни» в 2024 году

	№ п/п
	Фамилия, имя
участника
	№ ОУ
	Класс
	Кол-во
баллов
	Время
	Статус
	Фамилия И.О. учителей

	1.
	Бакиров Родислав
	СОШ №64
	7
	240
	0:52:49
	победитель
	Мешкова Е. А.

	2.
	Елистратов Денис
	СОШ №10
	6
	234
	0:57:10
	победитель
	Платонова Ю.И.

	3.
	Губина Таисия Дмитриевна
	СШИ №2
	8
	230
	1:00:01
	победитель
	Ветчинина С.С.

	4.
	Шабашова Ольга
	МЛ №1
	8
	227
	0:54:44
	победитель
	Шогина С.В.

	5.
	Кулаков Дмитрий
	СОШ №64
	7
	221
	1:00:01
	победитель
	Мешкова Е. А.

	6.
	Баринова Есения
	СОШ №64
	7
	217
	0:50:15
	победитель
	Мешкова Е. А.

	7.
	Катасонов Артем
	СОШ №28
	6
	217
	0:55:45
	победитель
	Помыкалова Ю.А.

	8.
	Зайцева Виктория
	СОШ №47
	8
	216
	0:58:24
	победитель
	Миронова П.А.

	9.
	Черемушкина Анастасия
	СОШ №10
	6
	214
	0:59:27
	победитель
	Платонова Ю.И.

	10.
	Лапатин Алексей
	С(К)ОШИ №4
	8
	210
	0:48:40
	победитель
	Терещенко Н.Г.

	11.
	Ильин Всеволод
	СОШ №5 УИМ
	7
	209
	0:59:24
	победитель
	Храмушина С.В.

	12.
	Петрова Екатерина
	СОШ №64
	7
	208
	0:53:08
	победитель
	Мешкова Е. А.

	13.
	Засова Елена
	СОШ №59
	8
	206
	0:52:01
	победитель
	Качурина Н.Ф.

	14.
	Трунова Яна
	СОШ №67
	7
	204
	0:59:48
	победитель
	Валиахмедова Р.Ф.

	15.
	Казакова Мария
	МГМЛ
	8
	203
	0:52:18
	победитель
	Горбатова Т.Г.

	16.
	Халупо Валерия
	МГМЛ
	8
	202
	1:00:01
	победитель
	Горбатова Т.Г.

	17.
	Скаредин Марк
	СОШ №7
	6
	200
	0:38:40
	победитель
	Сорокина Т.В.

	18.
	Мишутова Анфиса
	МЛ №1
	7
	200
	0:49:55
	победитель
	Белая Н.В.

	19.
	Мирзоев Нуъмон
	С(К)ОШИ №4
	8
	199
	0:41:09
	призер
	Абашина Ю.В.

	20.
	Краснов Лев
	СОШ №32
	7
	199
	0:56:20
	призер
	Соколова С.Л.

	21.
	Заикин Илья
	СОШ №7
	7
	199
	0:59:53
	призер
	Сорокина Т.В.

	22.
	Уржумов Матвей
	СОШ №32
	6
	199
	1:00:00
	призер
	Соколова С.Л.

	23.
	Климова Софья
	МЛ №1
	8
	198
	0:50:16
	призер
	Шогина С.В.

	24.
	Шарипова Мадина
	СШИ №2
	8
	198
	0:52:02
	призер
	Ветчинина С.С.

	25.
	Азанова Валерия
	СОШ №66
	8
	197
	0:56:26
	призер
	Беззубкова Е.А., Парфирьева Е.Е.

	26.
	Пушенко Полина
	СОШ №47
	6
	197
	0:57:11
	призер
	Миронова П.А.

	27.
	Севрюкова Ксения
	СОШ №64
	8
	197
	1:00:01
	призер
	Фатыхов А.Г.

	28.
	Минаев Ярослав
	СОШ №59
	8
	196
	0:52:54
	призер
	Зайцева Ю.А.

	29.
	Езёв Валерий
	СОШ №28
	8
	196
	0:53:09
	призер
	Гайсина А.Н.

	30.
	Лукина Елизавета
	МЛ №1
	8
	194
	1:00:00
	призер
	Шогина С.В.

	31.
	Кротова Валерия
	СШИ №2
	8
	192
	0:42:27
	призер
	Ветчинина С.С.

	32.
	Сухов Трофим
	СОШ №55
	8
	192
	1:00:02
	призер
	Овинкина И.И.

	33.
	Ананьев Вячеслав
	СОШ №66
	8
	191
	0:52:42
	призер
	Беззубкова Е.А., Парфирьева Е.Е.

	34.
	Горелов Дмитрий
	СОШ №28
	6
	191
	0:59:20
	призер
	Помыкалова Ю.А.

	35.
	Найденов Артемий
	СОШ №59
	8
	190
	0:51:57
	призер
	Зайцева Ю.А.

	36.
	Алексеев Егор
	СОШ №5 УИМ
	7
	190
	0:53:47
	призер
	Храмушина С.В.

	37.
	Камозин Макар
	СОШ №59
	7
	190
	0:54:55
	призер
	Зайцева Ю.А.

	38.
	Сухомуд Эмилия
	СОШ №59
	8
	189
	0:45:14
	призер
	Качурина Н.Ф.

	39.
	Аминева Альфия
	СОШ №16
	7
	189
	0:57:33
	призер
	Мумбаева А.Т., Головач И.В.

	40.
	Егорова Кристина
	СОШ №12
	8
	188
	0:47:52
	призер
	Шахов В.А.

	41.
	Шабловская Алёна
	СОШ №59
	8
	188
	0:53:27
	призер
	Качурина Н.Ф.

	42.
	Кухар Ксения
	СОШ №40
	8
	188
	1:00:01
	призер
	Гусева О.В.

	43.
	Помыкалова Ксения
	СОШ №28
	6
	186
	0:49:45
	призер
	Помыкалова Ю.А.

	44.
	Лунева Софья
	СОШ №66
	8
	186
	0:52:08
	призер
	Беззубкова Е.А., Парфирьева Е.Е.

	45.
	Мурзина Ольга
	СОШ №13
	8
	184
	0:46:28
	призер
	Неретина Т.Л.

	46.
	Шалимова Елизавета
	СОШ №59
	8
	184
	0:54:29
	призер
	Качурина Н.Ф.

	47.
	Аролбаев Илья
	СОШ №32
	8
	183
	0:42:12
	призер
	Бикеев А.А.

	48.
	Матвиевская Софья
	СОШ №66
	8
	182
	0:59:50
	призер
	Беззубкова Е.А., Парфирьева Е.Е.

	49.
	Суспицина Полина
	СОШ №66
	8
	182
	1:00:01
	призер
	Беззубкова Е.А., Парфирьева Е.Е.

	50.
	Байтурина Евгения
	МЛ №1
	8
	181
	0:43:13
	призер
	Шогина С.В.

	51.
	Мамаев Артём
	СОШ №59
	8
	181
	0:57:26
	призер
	Зайцева Ю.А.

	52.
	Кустов Тимофей
	МЛ №1
	7
	179
	0:27:21
	призер
	Белая Н.В.

	53.
	Семенова Арина
	СШИ №2
	8
	179
	0:45:05
	призер
	Ветчинина С.С.

	54.
	Богомолова Дарья
	СОШ №12
	8
	179
	0:55:10
	призер
	Аксанова Е.Г.

	55.
	Усольцев Богдан
	Гимназия №18
	8
	179
	0:56:46
	призер
	Предигер И.Ш.

	56.
	Стороженко Ангелина
	СОШ №47
	6
	179
	1:00:00
	призер
	Миронова П.А.

	57.
	Гаврилова София
	СОШ №28
	6
	177
	0:58:01
	призер
	Помыкалова Ю.А.

	58.
	Бочкарев Юрий
	МГМЛ
	8
	176
	0:49:16
	призер
	Чуманова Е.А.

	59.
	Медведева Варвара
	СОШ №5 УИМ
	7
	176
	0:50:33
	призер
	Храмушина С.В.

	60.
	Забелина Ева
	СОШ №64
	7
	176
	1:00:00
	призер
	Мешкова Е. А.

	61.
	Троицкая Карина
	СОШ №31
	7
	176
	1:00:00
	призер
	Игизбаева А.В.

	62.
	Третьякова Анна
	СОШ №55
	8
	175
	0:42:44
	призер
	Овинкина И.И.

	63.
	Довбуш Елена
	СОШ №59
	8
	175
	0:56:23
	призер
	Качурина Н.Ф.

	64.
	Кулешова Екатерина
	СОШ №28
	6
	175
	0:57:07
	призер
	Помыкалова Ю.А.

	65.
	Перкова Вероника
	СОШ №12
	8
	174
	0:39:11
	призер
	Шахов В.А.

	66.
	Теплов Андрей
	МЛ №1
	8
	173
	0:43:44
	призер
	Шогина С.В.

	67.
	Семенова Татьяна
	СОШ №56 УИМ
	8
	173
	0:59:58
	призер
	Цапова Е.Н.

	68.
	Козлов Леонид
	СШИ №2
	8
	173
	1:00:01
	призер
	Ветчинина С.С.

	69.
	Иващенко Ксения
	СОШ №63
	8
	172
	0:22:52
	призер
	Бартенева Е.А.

	70.
	Шаврыгин Никита
	СОШ №5 УИМ
	7
	172
	0:32:01
	призер
	Храмушина С.В.

	71.
	Рудомётова Дарья
	СОШ №16
	7
	172
	0:34:29
	призер
	Мумбаева А.Т.

	72.
	Тимов Артём
	СОШ №59
	8
	172
	0:41:33
	призер
	Зайцева Ю.А.

	73.
	Скаредин Марк
	СОШ №7
	6
	172
	1:00:01
	призер
	Сорокина Т.В.

	74.
	Сорокина Мария
	СОШ №7
	6
	171
	0:56:20
	призер
	Сорокина Т.В.

	75.
	Мачулянская Валерия
	СОШ №10
	6
	170
	0:44:07
	призер
	Платонова Ю.И.

	76.
	Зираншин Данис
	СОШ №66
	8
	170
	0:48:07
	призер
	Беззубкова Е.А., Парфирьева Е.Е.

image1.emf

image2.png